DRENAJE DE MONTERREY, INSTITUCIÓN PÚBLICA 
DESCENTRALIZADA, PARA QUE REESTRUCTURE O REFINANCIE 
EN MEJORES CONDICIONES DE MERCADO LAS OBLIGACIONES 
FINANCIERAS ACTUALMENTE A SU CARGO Y, ADICIONALMENTE, 
CELEBRE UNA O MÁS OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO 
HASTA POR LA CANTIDAD DE $2,500,000,000.00 (DOS MIL 
QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) A EFECTO DE 
DESTINAR DICHOS RECURSOS EXTRAORDINARIOS AL PROYECTO 
DE OBRA PÚBLICA “PRESA LA LIBERTAD PARA ABASTECIMIENTO 
DE AGUA POTABLE AL ÁREA CONURBADA DE LA ZONA 
METROPOLITANA DE MONTERREY, NUEVO LEÓN”. 

12704/LXXIV MINUTA CON PROYECTO DE DECRETO POR EL QUE SE

[...]

UNIDOS MEXICANOS Y EL ARTÍCULO 22, DE LA LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA DE 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS Y LOS MUNICIPIOS, SE AUTORIZA A "SADM" A 

CELEBRAR DURANTE LOS EJERCICIOS FISCALES 2019 Y 2020, UNA O MÁS 

OPERACIONES DE CRÉDITO O FINANCIAMIENTO POR UN MONTO DE HASTA 

$3,362,057,986.44 (TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES CINCUENTA Y 

SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 44/100 M.N.), CUYO DESTINO SERÁ 

EL REFINANCIAMIENTO O REESTRUCTURA DE LAS SIGUIENTES OPERACIONES DE 

CRÉDITO ACTUALMENTE A SU CARGO: 
INSTITUCIÓN 

ACREEDORA 

MONTO 

ORIGINAL 

CONTRATADO 

FECHA DE 

CONTRATACIÓN 

REGISTRO 

FEDERAL

[...]

MEXICANOS Y EL ARTÍCULO 22 DE LA LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA DE LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y LOS MUNICIPIOS, SE AUTORIZA A SADM CELEBRAR 

DURANTE LOS EJERCICIOS FISCALES 2019 Y 2020, UNA O MÁS OPERACIONES DE 

CRÉDITO O FINANCIAMIENTO POR UN MONTO DE HASTA $2,500,000,000.00 (DOS MIL 

QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), CUYO DESTINO SERÁ LA INVERSIÓN 

PÚBLICA PRODUCTIVA CONSISTENTE EN LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LA 

PRESA LA LIBERTAD PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE AL ÁREA 

CONURBADA DE LA ZONA METROPOLITANA DE MONTERREY, NUEVO LEÓN, LA

[...]

UNIDOS MEXICANOS Y EL ARTÍCULO 22, DE LA LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA DE 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS Y LOS MUNICIPIOS, SE AUTORIZA A "SADM" A 

CELEBRAR DURANTE LOS EJERCICIOS FISCALES 2019 Y 2020, UNA O MÁS 

OPERACIONES DE CRÉDITO O FINANCIAMIENTO POR UN MONTO DE HASTA 

$3,362,057,986.44 (TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES CINCUENTA Y 

SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 44/100 M.N.), CUYO DESTINO SERÁ 

EL REFINANCIAMIENTO Y/O REESTRUCTURA DE LAS SIGUIENTES OPERACIONES DE 

CRÉDITO ACTUALMENTE A SU CARGO: 

INSTITUCIÓN 
ACREEDORA 

MONTO ORIGINAL 
CONTRATADO 

FECHA DE 
CONTRATACIÓN 

REGISTRO 
FEDERAL